
Opublikowano dnia 27 września 1960 r.

[BIBLIOTEK-Al

^■'■'ęcfu Patentowego]2Mi." Pzeczypespolitej Ludoweif

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 43500 KI. 10 b, 12

Instytut Przemysłu Drobnego i Rzemiosła *)
Warszawa, Polska

Podpałka
Patent trwa od dnia 10 marca 1960 r.

Dotychczas stosowane do rozpalania paliw
stałych podpałki, składają się głównie z pro¬
duktów suchej destylacji węgla kamiennego, np.
parafiny, naftalenu, olejów smołowych, żywic
itp. oraz z palnego nośnika, np. trocin, torfu,
pyłu węgla kamiennego lub brunatnego.

Te znane podpałki wykazują tę zasadniczą
wadę, że ich temperatura spalania jest sto¬
sunkowo niska, w związku z czym zachodzi
potrzeba użycia dużej ilości podpałki. Wadę tę
usiłowano usunąć przez wprowadzenie do ma¬
sy, z której prasuje się podpałkę, substancji
podwyższających temperaturę spalania. Do tego
celu między innymi proponowano stosować sa¬
letrę sodową, nitrocelulozę lub proch strzelniczy
oraz pył metali łaltwo utleniających się np. pył
glinowy.

Wynalazek dotyczy podpałki, która nie wyka¬
zuje wad dotychczasowych podpałek, opartej

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Michał Hryhorowiicz
i Jerzy Skotnicki.

głównie na produktach odpadowych, do wytwa¬
rzania której zbędne jest stosowanie dodatko¬
wych substancji wzmagających palenie. Pod¬
pałka wyróżnia się wysokim ciepłem spalania
i nadaje się do rozpalania paliw stałych nawet
takich, jak koks, mokre drewno itp.

Zgodnie z wynalazkiem cel ten osiąga się
przez wprowadzenie do masy podpałki dodatku
amoly pocykloheksanonowej, otrzymywanej ja¬
ko odpad przy destylacji cykloheksanonu. Smo¬
ła pocykloheksanonowa składa się z cyklohekn
sanolu, cykloheksanonu, fenolu, polikondensatów
cyfcloheksanoliu i cykloheksanonu, 2-cykloheksy-
lido-heksanolocykflioheksenu, 2,6-dwucykloheksy-
iideraocytoloheiksaniu i dodekahydratrójfenylu.
Smoła ta Aatwo zapala się od płomienia zapał¬
ki i dzięki wysokiej temperaturze wrzenia (oko¬
ło 250°C) długo utrzymuje się w podpałce pod¬
czas nozpalania. Wysokie ciepto spalania tej
smoły powoduje szybkie rozżarzanie się -pod¬
pałki i zapalenie paliwa.

Podpałka według wynalazku składa się z pal¬
nego nośnika, np. mliaiłu węgla kamiennego,



brunatnego, itorfu, paźdaierzy, kurzu roszar-
niczego, trocin, wiiórów, słoniy itp. w ilości
40—60ty», odpadów koksowniczych, np. naftale¬
nu, oileju piłuczkowego itp. w ilości 40—60°/o
oraz smoły pocylkloheksanonowej. Zawartość
smoły pocykloheksanonowej w podpałce może
być różna, stwierdzono jednak, że do uzyskania
dobrych wyników przy rozpalaniu paliw wy¬
starczy już dodatek 5—10°/o tej smoły.

Podpałkę według wynalazku można uzyskać
przez zmieszanie składników i ukształtowanie
jej przy ewentualnym użyciu ciśnienia. Podpał¬
kę można również uzyskać przez nasycanie- noś¬
nika, np. kawałków koksu, samą smołą pocy-
kloheksanonową albo w mieszaninie z pozosta¬
łymi aktywnymi składnikami masy podpałko-
wej, a mianowicie odpadami koksowniczymi.
Proces nasycania nośnika można prowadzić pod

ciśnieniem normalnym albo w przyp-adku nie¬
drożności kapiilar nośnika przy zastosowaniu
próżni.

Zastrzeżenia patentowe

1. Podpałka, znamienna tym, że stanowi ją mie¬
szanina palnego nośnika, odpadów koksow¬
niczych oraz smoły pocykloheksanonowej
otrzymywanej jako odpad przy destylacji cy¬
kloneksanoniu.

2. Podpałka według zastrz. 1, znamienna tym,
że zawiera 5—10°/o 1smoły pocykloheksano¬
nowej.
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